
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 12.10.2022  

Strana 1 (celkem 4) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  12.10.2022  ve 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření,  Macášek, Košek, Hlava 

Omluveni:  

 

Program: 

 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Žádost o koupi části obecního pozemku p.č. 110/1 o 

výměře 15m2  
 Projednání a schválení smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání – stánek 

na st.p.č. 597 v k.ú. Příšovice 

 Žádost  o pronájem sokolovny dne 19.11.2022 za účelem konání 
veřejné kulturní akce  

 Žádost firmy Kollert Elektro s.r.o. zastupující ČEZ Distribuci o souhlas se stavbou 
LB-Příšovice-knn, SS100 pro p.p.č. 60/3 IV-12-4023135 a uložením nového 
kabelového vedení NN do pozemku obce p.č. 952/1 v k.ú. Příšovice 

 Žádost spol. Oftalprima s.r.o., IČ 107 40 791 o ukončení smlouvy o pronájmu 
pracoviště očního lékaře ze dne 13.01.2021 dohodou ke dni 30.09.2022 .  

 V souladu se smlouvou o spolupráci ze dne 12.3.2020 uzavřenou se spol. 
AWENOR  obec požádala dle  článku III. o poskytnutí finančního příspěvku za 

rok 2022 ve výši 300.000,--Kč 

 Informace o provedeném výlovu rybí obsádky dle požadavku AOPK z kontroly 

proběhlé akce Revitalizace část. I. z 2015 – 2016 provedené ČRS MO Svijany – 

poslat  děkovný dopis a finanční dar ve výši 5.000,--Kč za účet MO za provedený 
slov 

 Informace starosty: 

- Projednání organizačního zajištění akce „Rozsvěcení 
vánočního stromku“ konané dne 25.11.2022 (Pá) od 17:00 

hod. 

- Projednání vánoční výzdoby obce – montáž výzdoby na 
VO, termín rozsvícení advent 27.11. (Ne.) zajistíme 
vlastními silami 
- Zahájeno výběrové řízení na roční servisní opravy 
dětských hřišť a sportovišť v obci 

- Zahájení realizace výměny informačních tabulí v obci - 

na základě výběrového řízení MR Jizera bude realizaci 
provádět Sdružení Český ráj 
- Prověření možnosti instalace zrcadla na křižovatce u 

(iniciativa pana  na pozemek paní 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 12.10.2022  

Strana 2 (celkem 4) 

 

Usnesení UR č. 158/2022 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 159/2022 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Žádost  o koupi části obecního pozemku p.č. 110/1 o 
výměře 15m2 z důvodu parkování karavanu  
Žádost byla  podána již  19.7.2016  a byla ZO zamítnuta UZ č. 86/2016.  Bude 

přihlédnuto k názoru  majitele sousedního pozemku a rozhodnuto na dalším jednání 
rady a postoupeno ZO k projednání. 
 

2) Projednání a schválení smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání – 

stánek na st.p.č. 597 v k.ú.Příšovice 

Záměr čj. 563/2022/OU/254 byl zveřejněn od 30.03.2022 do 14.04.2022. 

K záměru se přihlásil dne 30.03.2022 Vendelín Šitina, IČ 028 33 875. 

Usnesení UR č. 160/2022 – Rada schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor 
sloužících k podnikání – stánek na st.p.č. 597 v k.ú.Příšovice s nájemcem panem 
Vendelínem Šitinou, IČ 028 33 875 za roční nájemné ve výši 50.000,--Kč, smlouva 
uzavřena od 01.11.2022 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, přílohou 
smlouvy je fotodokumentace stávajícího stavu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

3) Žádost  o pronájem sokolovny dne 19.11.2022 za účelem konání 
veřejné kulturní akce  

Usnesení UR č. 161/2022  – Rada schvaluje komerční zapůjčení sokolovny za účelem  
pořádání veřejné kulturní akce dne 19.11.2022,  schvaluje dohodu o pronájmu 
sokolovny uzavřenou s  a pověřuje starostu podpisem dohody. 
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

4) Žádost firmy Kollert Elektro s.r.o. zastupující ČEZ Distribuci o souhlas se 

stavbou LB-Příšovice-knn, SS100 pro p.p.č. 60/3 IV-12-4023135 a uložením 
nového kabelového vedení NN do pozemku obce p.č. 952/1 v k.ú. Příšovice 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 12.10.2022  

Strana 3 (celkem 4) 

Usnesení UR č. 162/2022 – Rada souhlasí se stavbou LB-Příšovice-knn, SS100 pro 

p.p.č. 60/3 IV-12-4023135 a uložením nového kabelového vedení NN do pozemku 
obce p.č. 952/1 v k.ú.Příšovice. Upozorňujeme, že stavbou budou dotčeny pozemky 
obce. Před realizací je nutné uzavřít s obcí smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby vodovodní přípojky, která podléhá 
schválení zastupitelstvu obce. Práva odpovídající věcnému břemeni podle smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene jsou zřizována  úplatně, a to na dobu 
existenci stavby vodovodní přípojky včetně ochranného pásma. Dále upozorňujeme 
na povinnost požádat silniční správní úřad Obecního úřadu Příšovice o povolení 
zvláštního užívání místní komunikace z důvodu uložení inženýrských sítí a jiných 
vedení v silničním pozemku.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

5) Žádost spol. Oftalprima s.r.o., IČ 107 40 791 o ukončení smlouvy o pronájmu 
pracoviště očního lékaře ze dne 13.01.2021 dohodou ke dni 30.09.2022 . Vzhledem 
k podmínkám smlouvy požadujeme po pronajímateli úhradu nákladů na výmalbu a 
výměnu podlahové krytiny zničené nenahlášeným dlouhodobým únikem vody 
z vodovodní baterie  

Usnesení UR č. 163/2022 – Rada ukončuje smlouvu o pronájmu pracoviště očního 
lékaře ze dne 13.01.2021 uzavřenou se spol. OFTALPRIMA s.r.o., IČ 107 40 791 

dohodou ke dni 30.09.2022. Rada požaduje po pronajímateli úhradu nákladů na 
výmalbu a výměnu podlahové krytiny zničené nenahlášeným dlouhodobým únikem 
vody z vodovodní baterie v souladu s podmínkami smlouvy. 
Hlasování 
      Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

      Usnesení přijato. 
 

6) V souladu se smlouvou o spolupráci ze dne 12.3.2020 uzavřenou se spol. 
AWENOR  obec požádala dle  článku III. o poskytnutí finančního příspěvku za rok 

2022 ve výši 300.000,--Kč,  které budou použity na profinancování nákladů na stezku 

pro chodce a cyklisty k průmyslové zóně Sever.  

Akce byla realizována na základě výběrového řízení zhotovitelem společností PORR 
a.s. v nákladech 5.901.439,78 Kč 

Usnesení UR  – Rada bere na vědomí informaci, že obec v souladu se smlouvou o 

spolupráci ze dne 12.3.2020 uzavřenou se spol. AWENOR  požádala dle  článku III. o 
poskytnutí finančního příspěvku za rok 2022 ve výši 300.000,--Kč,  které budou 
použity na profinancování nákladů na stezku pro chodce a cyklisty k průmyslové zóně 
Sever.  

 

7) Informace o provedeném výlovu rybí obsádky dle požadavku AOPK 
z kontroly proběhlé akce Revitalizace část. I. z 2015 – 2016 provedené ČRS MO 
Svijany – poslat  děkovný dopis a finanční dar 5.000,--Kč za účet MO za provedený 
slov 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 12.10.2022  

Strana 4 (celkem 4) 

Usnesení UR č. 164/2022 – Rada  schvaluje finanční dar ve výši 5.000,--Kč ČRS MO 
Svijany za slovení rybí obsádky dne 09.10.2022 spolu s děkovným dopisem a pověřuje 
starostu podpisem  darovací smlouvy. 
 Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Informace starosty: 

 

- Projednání organizačního zajištění akce „Rozsvěcení 
vánočního stromku“ konané dne 25.11.2022 (Pá) od 17:00 
hod. 

- Projednání vánoční výzdoby obce – montáž výzdoby na 
VO, termín rozsvícení advent 27.11. (Ne.) zajistíme vlastními 
silami 

- Zahájeno výběrové řízení na roční servisní opravy 
dětských hřišť a sportovišť v obci 

- Zahájení realizace výměny informačních tabulí v obci - 

na základě výběrového řízení MR Jizera bude realizaci 
provádět Sdružení Český ráj 
- Prověření možnosti instalace zrcadla na křižovatce u 

(iniciativa pana  na pozemek paní 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  26.10.2022  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
 

Termín ustavujícího jednání nového zastupitelstva obce je středa 19.10.2022 
v 17:00hod. v místní sokolovně v Příšovicích čp. 145. 
 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 
 

 

Datum vyhotovení zápisu:  14.10.2022 


